
 
 

UCHWAŁA NR L/509/24 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie zasad na jakich przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz 572, poz. 1463 i poz. 1688) uchwala się, co następuje : 

§ 1. 1. Ustala się zasady na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej Gminy 
Dragacz, zwanemu dalej sołtysem, będzie przysługiwała miesięczna dieta. 

2. W celu zwrotu kosztów związanych z pełnieniem funkcji sołtysa, sołtysowi przysługuje zryczałtowana 
miesięczna dieta w wysokości 23% minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

3. Sołtysowi nie przysługuje dieta za okres niewykonywania czynności związanych z jego funkcją, 
spowodowanych w szczególności chorobą, urlopem wypoczynkowym, wyjazdem do sanatorium. Kwotę diety 
zmniejsza się o 1/30 za każdy dzień niewykonywania czynności. 

3. Dieta ulega zwiększeniu o 5% kwoty, ustalonej w ust. 2, za każdorazowy udział sołtysa w sesji Rady 
Gminy Dragacz. 

4. Zwiększenie diety określone w ust. 3 nie przysługuje sołtysowi sprawującemu jednocześnie funkcję 
radnego. 

§ 2. 1. W razie konieczności wyjazdu służbowego w sprawach mających związek z wykonywanymi 
zadaniami, sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych poniżej. 

2.  Przez podróż służbową należy rozumieć wykonywanie zadań poza obszarem Gminy Dragacz. 

3.  Środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Wójt Gminy w poleceniu wyjazdu 
służbowego. 

4.  Zwrot kosztów przejazdu winien być udokumentowany biletem określonego środka transportu, 
z uwzględnieniem przysługującej sołtysowi ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu 
ulga ta przysługuje. 

5.  Na wniosek sołtysa Wójt Gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością Gminy. W takim przypadku Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów 
przejazdu według aktualnej stawki za 1 km przebiegu określonej na zasadach przewidzianych rozporządzeniem 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVII/292/21 Rady Gminy Dragacz z dnia 23 listopada 2021r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla sołtysów oraz zasad ich wypłacania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 2090



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2090


	UCHWAŁA NR L/509/24 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-04-03T10:21:41+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




